



KRUS: Zmiana kwoty miesięcznego przychodu od 01.12.2020r.



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od 01 grudnia 2020 r. zmieniają się kwoty miesięcznego przychodu z tytułu wykonywania działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia społecznego (np. z tytułu zatrudnienia) powodujące zmniejszenie lub zawieszenie świadczeń emerytalno-rentowych.

Informujemy, iż zgodnie z komunikatem z dnia 17 listopada 2020 r. Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych od 01 grudnia 2020 r. kwoty przychodu powodujące zmniejszenie/zawieszenie emerytury lub renty wynoszą odpowiednio:

- **70%** przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia tj. **3 618 zł 30 gr**,
- **130%** tego wynagrodzenia, tj. **6 719 zł 70 gr**.

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie za III kwartał 2020 r. wynosi 5 168,93 gr.



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonego w KRUS został przedłużony do 24 grudnia 2020 r.

Świadczenie to przysługuje na dotychczasowych zasadach, czyli w przypadku zamknięcia z powodu COVID-19 żłobka/przedszkola/szkoły lub innej placówki, do której uczęszcza dziecko, niemożności sprawowania opieki przez nianię lub dziennego opiekuna z powodu COVID-19 - ubezpieczonym rolnikom i domownikom - z powodu konieczności osobistego sprawowania opieki nad:

- dzieckiem w wieku do ukończenia 8 lat,
- dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności do ukończenia 18 lat albo dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.

Informujemy również, że nie zmieniły się zasady występowania o dodatkowy zasiłek opiekuńczy, który przyznawany jest **na wniosek**.

Jeżeli we wniosku o zasiłek opiekuńczy złożonym przed wejściem w życie nowych przepisów wskazano okres opieki nad dzieckiem po 29 listopada 2020 r. i spełnione zostały pozostałe warunki niezbędne do uzyskania prawa do tego zasiłku, to prawo do tego zasiłku zostanie przyznane na wskazany we wniosku okres opieki (nie dłużej niż do 24 grudnia 2020 r.) bez konieczności ponawiania wniosku.

Pamiętajmy! Zasiłek opiekuńczy nie przysługuje, jeśli drugi z rodziców dziecka może zapewnić dziecku opiekę (np. jest bezrobotny, korzysta z urlopu rodzicielskiego czy urlopu wychowawczego).

WNIOSEK O ZASIŁEK OPIEKUŃCZY Z POWODU SPRAWOWANIA OPIEKI NAD DZIECKIEM

Jeżeli formularz nie otworzy się na stronie, należy sprawdzić, czy nie został automatycznie załadowany do folderu "Pobrane". Zależy to od ustawień używanej przeglądarki.

INSTRUKCJA przekazywania do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego korespondencji za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP

Zobacz też: <https://www.krus.gov.pl/zadania-krus/swiadczenia/zasilek-opiekunczy/>